**N.N.D.SALINIX.** Temporis usq.  
 Luponis glori sumi duci genti Langobardorum anno  
 ducenti et undici nro. m. in decr. Ind. n. Q. Vissi suorum  
 facinorum et merita delictorum per tractans eternum regnum beatae  
 uitam desiderat. et uocatis ignis incendio expuerit.  
 dum in hac uita ueratur. opor tec tu sue salutis tra-  
 stare remediu. qualem hinc pfruerit uita. diligenter  
 cum ipso. Et ideo ego Bona relata cuiusdam auerofli.  
 gott. custi partani. unacu pmissione et voluntate filiorum  
 meorum. id est octogenarii et fulcoaldi. reminiscens pacitatem  
 que eis pignoravita mea. et paucima predicatio uisimeti. ut  
 filiorum meorum. dona et inter tua traditione concedo in mon-  
 s. de genit. et tempore uirg. MARIS. firo. et reuino  
 in loco ubi dicitur acutian. et cass. uero fulcualdo abb. ut  
 cuncte congregati mons hui. portione nra. infra  
 qualdum quoniam ad eam uacantibus de casale qd forni-  
 caria. casal. uineal. oliveta. silva. saltus. lumen. termi-  
 nob. q. omnia et in omnibus. quanto infra predictu qualdum. ut ca-  
 sale fornicata. tenere uisum. in integrum. in ipso concessum  
 sum. sc. mon. uitali uero tenore. ut ipsi homines colo-  
 ni nri resideret uoluerint in ipso casale. ome ser uita um-  
 aut datione qd nob fecer. de predicto casale fornicata.  
 qmvis scripta qualdo esse uidet. ipsi uirtut in ipso de aero  
 no. tantummodo. ut nulla eis fuerit sup impostao. nisi ut  
 superioris dixim. quanto de prenominito casale nob p-  
 sol uerant. Et si minime coloni ipsi in eodem casale resi-  
 dere uoluerint. habeant licentia excedi de casale ipso  
 cu mobiliis. suis. et monasteriu ipsu disponant casale ipsu  
 qualiter uoluerit. sine aliqua antepositione. Et si quod  
 abit. ego sur hys de me donatione ita cont diceo uo-  
 luerim. null' ex ea licentia habeat faciendo. sed omni-  
 int pte frim p maneat donu nra in ipso loco. Quia  
 ergo car tula donat atq; concess. ego tandemq; not.  
 rogat et petitus afflato donante seruisti. et test ab ipsi rogatu  
 super signa sc. crucis fecer. At p. ipsi. impala. m. et ind.  
 ita p. sc. f. Signum t. manu Bonae donat. Sig. t. manu octogenarii  
 donator. et concess. Sig. t. manu fulcualdo filii ei de consentient.  
 Sig. t. m. fabermoni com. test. Sig. t. m. anualdi com. test.  
 Sig. t. m. reutundi com. test. Sig. t. m. anefridanigall. test.  
 Sig. t. m. sepiorni gott. test. Sig. t. recipi de cunero. test.

17  
 S. i. g. t. m. romualdi simil de cunero test. Sig. t. m. furone.  
 consentient.  
**N.N.D.SALINIX.** Temporis; omni lu-  
 poni. glori sumi duci genti Langobardorum. annoducat  
 ci. undici nro. v. sed et non. tracto gott. cu reuino. m.  
 i. al. p. m. i. II. Uasunt semper donacionis uite summa.  
 que pna et spontanea uolumate conferunt. Et ideo ego  
 isonundis et redemundis germani; pmercede et redem  
 one anima p nra. donam atq; concedim in mons sc. dei  
 gentes MARIE. et tibi ab. fulcualdo abb. medietate  
 ut al. s. le uro q. nominat ad centu. ut alunian. ut  
 al. s. al. q. regi et colonos nro. hoc et caluen  
 nius. et filios leuccionis. que cu lupulo  
 colono pubas. ipso qualdo ad sc. mon. uacantu possidere  
 uisunt. ut angaria et censu. quantu de ipso medio  
 casale p. in p. ad ratione. in omnib; ad monasteriu facere  
 debeant. Ita ergo. ut abb. sit mihi et stabile sit donu  
 nra. in ipso mon. et anullo heredu nro. aliquo  
 cont. dicit. Unde p. p. p. u. sit. mitate ipso uenerabilis  
 loci. gaudiu not. scribendo postuluum. et testib;  
 ab ob. roga. p. optulum. q. super signa sc. crucis fecer.  
 Ad. infante. m. et ind. ita. Sig. t. m. remundi donat.  
 Sig. t. m. redemundi donat. Sig. t. audaldi sculdh.  
 Sig. t. m. magno att. Sig. t. godepari.  
**D**UO IN DEI NOCING  
 Exiuss. p. missi. ac sublimis domini mei Luponis glori  
 duci directu fuisse ego uenalis uiritate p. u. u.  
 sc. de genit. et tempore uirg. MARIS. et p. casale illos  
 quo. audolfi et adualdi ingualdo ad sc. mon. uacantu esse  
 rebuit habere. et p. insarcere missu doi regi et andreat  
 not. doi nri Luponis glori duci. nec non et p. tractu gott.  
 et anfusdu sculdh. ut plures homines iudicatu fuit  
 ad partem audolfi. et adualdi. cu reuertit scario. et  
 mat. timanti actionarius de ipso casali. preferent  
 sacramentu et dicent. ad di eu glia. q. nos testet sum  
 qd audolf et aduald. ipso casali ipso qualdo donassent.  
 sed du ipso sacramentu uenissent ad faciendo. dix p. dicit  
 reuertit scario et mat. timanti. q. non uiram p. casali.  
 At. nec sciam. si ipso p. ser utris suo indonu accepit.  
 Et du uidissen nos uenalis unacu tracto gallaldu